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Macibu priekSmeta Miizikas literatiira programmas vadlinijas
profesionalas ievirzes muzikas izglitibas iestades
(stundu skaits 140)

. levads

1. Macibu priekSmeta Miizikas literatira vadlinijas (turpmak — Vadlinijas) ir visu
profesionalas ievirzes miizikas izglitibas programmu sastavdala. Vadlinijas aprakstiti
macibu priekSmeta Miizikas literatira mérki, uzdevumi un macibu saturs, no kura izriet
nosléguma prasibas. Vadlinijas veidotas, lai noteiktu macibu priekSmeta saturu un
palidz&tu pedagogiem sastadit savas macibu prick§meta programmas.

2. Macibu priekSmeta Miizikas literatira apjoms ir 140 macibu stundas. Macibu priekSmeta
Moiizikas literatira saturs nodroSina saikni starp macibu priekSmetiem Miizikas madciba,
Solfedzo, Instrumentspéle un citiem macibu priekSmetiem, ka ari priekSnoteikumus
apgito zinasanu un prasmju daudzveidigai lietoSanai.

Il. Macibu priek§Smeta meérkis

3. Radtt audzéknos v€leésanos klausities dazadu stilu un zanru miziku, ka arT sniegt tas
pilnvertigai uztverei nepiecieSamas zinasanas, iemanas un prasmes.

I11.Macibu priek§meta uzdevumi

4. Veidot izpratni par muzikas vesturisko stilu attistibu, konkréta komponista un laikmeta,
ka arT tautas tradiciju un tradicionalas miizikas (folkloras) konteksta.

5. lepazit muzikas Zzanrus, izteiksmes lidzeklus un to lomu mizikas satura un téla
veidoSana.

6. Iemacit saklausit, analiz€t un raksturot muziku, balstoties uz iegiitajam zinasanam un
dzirdes priekSstatiem.

7. Nodrosinat muzikali radoSo darbibu.

IVV.Obligati apguistamais macibu priekSmeta saturs

8. Mizikas izteiksmes Iidzeklu darbiba un sadarbiba mizikas satura un tela veidoSana.
9. Cilveka balss tipi un muzikas instrumenti (stigu, taustin, ptiSam un sitaminstrumenti).
10. Muzikas zanri (akcentgjot izversto formu zanrus).

11. Mizikas vésturiskie stili un laikmeti, izcilakie komponisti.

12. Latvijas tradicionala miizika.

13. Miuzikas dzive Latvija (latvieSu muzikas klasiki, misdienu latviesu komponisti).



14. Mizikas uztvere péc dzirdes, atpazistot obligatas muzikalas t€mas:

9.3.1
9.3.2
9.3.3
9.34
9.3.5
9.3.6

9.3.7
9.3.8
9.3.9
9.3.10
9.3.11
9.3.12

9.3.13.

9.3.14
9.3.15
9.3.16
9.3.17
9.3.18

9.3.19

9.3.20
9.3.21

9.3.22

9.3.23
9.3.24
9.3.25
9.3.26
9.3.27
9.3.28
9.3.29
9.3.30
9.3.31
9.3.32
9.3.33
9.3.34
9.3.35
9.3.36
9.3.37
9.3.38

Dz. Ka¢mi
G.F. Hendelis
J.S. Bahs
S.Guno

J.S. Bahs

A. Vivaldi

J. Haidns
J. Haidns
V.A. Mocarts
V.A. Mocarts
V.A. Mocarts
V.A. Mocarts

V.A. Mocarts

L. van Béthovens
L. van Béthovens
L. van Béthovens
L.van Béthovens
Dz. Rosini

Dz. Rosini

N. Paganini
K.M. Vebers

F. Mendelszons

F. Stberts
F. Saberts
R. Stimanis
F. Sopéns
F. Lists

J. Strauss
Dz. Verdi
Dz.Verdi
Dz. Verdi
R. Vagners
R. Vagners
7. Bize

7. Bizé

J. Bramss
E. Grigs

K. Sensanss

Ave Maria,

oratorija Mesija, 2. dala, koris Hallelujah,

Svita orkestrim Nr.3, Arija,

Ave Maria (J. S. Baha LTK I, Preltadija C-dur),

Tokata un fuga d— moll &rgelém, Tokata,

vijolkoncertu cikls Cetri gadalaiki, koncerts
Pavasaris, 1 dala,

simfonija Nr. 94, 2. dala,

stigu kvartets op.76, C-dur, 2. dala,

Rekviéms, Lacrimosa,

sonate klavierem A-dur, K. 331, 3. dala,

serenade orkestrim Maza nakts miizika, 1. dala,

opera Burvju flauta, 3. céliens Papageno un

Papagenas duets,

simfonija Nr. 40, K. 550, 1. dala, G. p.,

skandarbs klavierém Elizei,

sonate klavierém op. 27, nr. 2, 1. dala,

simfonija Nr. 5, 1. dala, G. p.,

simfonija Nr. 9, 4. dala, Oda priekam,

opera Vilhelms Tells, uvertira, Vilhelma Tella

téma ,

opera Sevilas barddzinis, 1. céliens, Figaro

kavatine,

Kaprize vijolei, Nr. 24, a-moll,

opera Burvju strelnieks, 3. c€liens, Mednieku

koris,

mizika teatra izradei Sapnis vasaras nakti,

Kazu marss,

Ave Maria,

Serendde balsij un klavierém,

cikls klavierém Beérnu ainas, Sapnojums,

sonate klavierem b-moll, 3. dala,

Ungaru rapsodija klavierém Nr. 2,

valsis Pie skaistas zilas Donavas,

opera Rigoleto, 3. céliens, Hercoga dziesmina,

opera Traviata, 1. céliens, Galda dziesma,

opera Aida, 2. céliens, Triumfa marss,

opera Valkira, 3. céliens, Valkiru lidojums,

opera Loengrins, 3. c€liens, Kazu koris,

opera Karmena, 1. c€liens, Habanéra,

opera Karmena, 2. c€liens, Eskamilio kuplejas

Ungaru deja Nr. 5,

1. svita orkestrim Pérs Gints, Rits,

instrumentalais cikls Dzivnieku karnevals,



Gulbis,

9.3.39 M. Ravels Bolero simfoniskajam orkestrim,

9.3.40 N. Rimskis-Korsakovs opera Pasaka par caru Saltanu, Kamenes
lidojums

9.3.41 M. Musorgskis cikls klavierém Izstades gleznas, Pastaiga,

9.3.42 S. Prokofjevs balets Romeo un Dzuljeta, 1. c€liens,
Bruninieku deja,

9.3.43 E. L. Vébers Rekviems, Pie Jesu,

9.3.44 A.Jurjans latvieSu tautasdziesmas Piit, vejini! apdare
korim,

9.3.45 J. Vitols kora balade Gaismas pils,

9.3.46 E. Darzin$ Melanholiskais valsis simfoniskajam orkestrim,

9.3.47 J. lvanovs koncerts ¢ellam un orkestrim, 2. dala,

9.3.48 P. Plakidis Trio flautai, cellam un klavierém Veltijums
Haidnam,

9.3.49 P. Vasks Ainava ar putniem flautai solo,

9.3.50 M. Brauns latvieSu mesa Saule, Pérkons, Daugava

korim ar pavadijumu
15. Papildus obligatam témam, skolas var priekSmeta satura apskatit citas ieteicamas
muzikalas t€mas (1.pielikums)

V. Macibu priekSmeta Mizikas literatiira apguves seciba

16. Macibu priekSmeta Miizikas literatira apguves secibu var veidot pedagogs, izvéloties
vai nu tematisko, vai nu stilistisko, vai nu hronologisko apglistamas vielas izklasta
principu, vadoties péc audzeéknu vecuma un uztveres ipatnibam. To paredz katras skolas
individuali izstradatajas macibu priekSmetu autorprogrammas.

V1. Macibu priekSmeta Miizikas literatiira nosléguma prasibas

17. Macibu priekSmeta Miizikas literatira nosléguma prasibas sastada katra skola
individuali, un tas tiek sastaditas, balstoties uz iepriek§ min&to macibu saturu.



1.pielikums

Macibu priekSmeta Miizikas literatiira programmas vadlinijas
profesionalas ievirzes miizikas izglitibas iestades

leteicamo muzikalo téemu saraksts

No ok owd

© ©

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
217.
28.

29
30
31
32
33
34
35
36

G. F. Hendelis
J. S. Bahs
J. Haidns
J. Haidns
J. Haidns
V. A. Mocarts

V. A. Mocarts

L. van Béthovens
F. Suberts

F. gopéns

F. gopéns

J. Bramss

F. Lists

E. Grigs

E. Grigs

E. Grigs

E. Grigs

Dz. Pu¢ii

P. Maskanji

S. Franks

M. Musorgskis
P. Caikovskis
P. Caikovskis
P. Caikovskis
P. Caikovskis
S. Rahmaninovs
S. Prokofjevs

. K. Orfs

. Dz. Geérsvins

. L. Bernsteins

. D. Mijo

. A. Pjacolla

. A. Jurjans

. A. Jurjans

. A. Jurjans

sekvence Dies Irae (vairakos variantos),

svita klaviram d-moll (HWV 437), Sarabanda,
svita orkestrim Nr. 2, Badinerija,

simfonija Nr. 101, 2. dala,

oratorija Gadalaiki, 1. dala, STmana arija,

simfonija Nr. 103, 1. dala, Ievads un G. p.,
koncerts klavierém un orkestrim C dur, K. 476,

2. dala

simfonija Nr. 40, K. 550, 3. dala,

simfonija Nr.7, 2. dala,

solo dziesma Forele balsij un klavierém,

Noktirne klavierem Es-dur op. 9, Nr. 2,

Polonéze klavierem A-dur op. 40, Nr. 1,

Siipla dziesma balsij un klavierem,

Tris noktirnes Milas sappi klavierém, noktirne Nr. 3,
1. svita orkestrim Pérs Gints, Nr.4 Kalnu karala ala,
2. svita orkestrim Pérs Gints, Nr. 4

Solveigas dziesma,

koncerts klavierém un orkestrim, 1. dala, G. p.,
skandarbs klavierém Rikisu gdjiens,

opera Toska, 3. c€liens, Kavaradosi arija,

opera Zemnieka gods, Intermeco,

Messe a trois voix op. 12, Panis Angelicus,

cikls klavierém Izstades gleznas, Pastaiga,

balets Gulbju ezers, 2. c€liens, Mazo gulbisu deja,
balets Riekstkodis, 2. c€liens, Ziedu valsis,

koncerts klavierém un orkestrim Nr.1, 1. dala, G. p.,
cikls klavierem Gadalaiki, Jinijs,

koncerts klavierém un orkestrim nr.2, 1.dala, G. p.,
simfonija nr.1, 3. dala,

skatuviska kantate Carmina burana, O fortiina,
opera Porgijs un Bessa, 1. céliens, Summertime,
muzikls Vestsaidas stasts, 1. c€liens, Tonight,

cikls divam klavier€ém Skaramuss, Braziljéra,
Libertango akordeonam,

simfoniska svita Latvju dejas, 1. dala, Jandals,
simfoniska svita Latvju dejas, 3. dala, Nabagu deja,
kantate Tévijai, pamatt€ma,



37
38

39
40
41
42
43
44
45

46
47

48
49

50

. J. Vitols
. E. Darzins

. E. Melngailis
. J. Medins

. J. Medins

. A. Kalnins

. L. Gariita

. L.Gartta

. M. Zarin$

. R. Pauls
. I. Kalnin$

. I. Kalnin$
. Z. Liepin$

. E. Esenvalds

kora balade Beverinas dziedonis,

solo dziesma Teici fo stundu, to bridi balsij
un klavierém,

kora dziesma Januvakars,

svita orkestrim Nr.1, 4rija,

Daina Nr. 6 klavierém,

skandarbs klavierem Rudens,

kantate Dievs, Tava zeme deg!, pamattéma,
kantate Dievs, Tava zeme deg!, Tévreize,
Partita baroka stila mecosopranam un
instrumentalam ansamblim, 6. dala, Pavana.
dziesma Manai dzimtenei korim un orkestrim.
miizika lugai Princis un ubaga zéns,
Dziesma par zilo putninu,

miizika spélfilmai Pit, véjini!, Finals,
rokopera Lacplésis, finala dziesma
Krustceles mazs bérnins rotalajas,

Dvéseles dziesma korim.



